
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B30234333710 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: 30.869/23; AT-T-3371; Control y vigilancia de las obras clave: 12-T-3371: Proyecto
complementario nº 1 de la obra: autovía de Tarragona - Montblanc (A-27). Tramo: Variante de
Valls-Montblanc. Provincia de Tarragona.

Control y vigilancia de las obras clave: 12-T-3371: Proyecto complementario nº 1 de la obra: autovía deDescripción 
Tarragona - Montblanc (A-27). Tramo: Variante de Valls-Montblanc. Provincia de Tarragona.
Valor estimado del contrato 627.139,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 632.365,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 522.616,49 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Plazo estimado. El plazo real será el de la obra más el tiempo necesario para proceder a la
liquidación de la obra, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29.7 de la LCSP. Consultar PPTP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 404.505,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.131,4 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L.
NIF ****2920*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DE LA CASILLA
(28944) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +34 911457171
Correo Electrónico licitaciones@inespro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.131,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 508.358,99 EUR.

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles a partir del siguiente a esta comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Telematica

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gwV4%2FBXpEtYeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2023

Fecha de publicación 21/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:775992-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/27/pdfs/BOE-B-2023-38960.pdf

ID 0000013749677 |  2024-000760699 | mié, 10 jul 2024 15:51:22:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32648527683567649866158996134995726453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gwV4%2FBXpEtYeC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:775992-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/27/pdfs/BOE-B-2023-38960.pdf

